Ego Joannes S. Theodori diaconus cardinalis."
Datum Laterani per manum Moysi, sanctae Ro-

manae Ecclesise subdiaconi, \icemagentis cancella-

rii, xvi Kalendas Junii Indictione vi, Incarnalionis

Dominicse-anno1188, ponlificatus \ej'o domini Cle*

menlis papse III a.ino piimo.

LV.

Consulibus-cCpopulo Pisano significal, Petrum S.
Cmcilimpresbylerum el Soffredum S. Marim i»
YiaLala diaconum cardinales/missos esse ad com-
potiendam eorum cum Januensibus de Sardinia
lilem. ,

(Laterani, Maii 19.)

3" [TRONCIMem. di Pisa, 151.j

CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
filiis consulibus ct populo Pisano salutem et apo-
siolicam benediclionein.

Pro sedandisinjuiiis etconlentionibus sopiendis,N
quse inter vos et Januenses, instigante humarii ge-
nei is inimico, a longi. retro lemporibus, occasione

Sardinise, pullularunl, dilcclos filios nostros P.
ccclesise S. Csecilise presbyterum, et S. Sancli
Marci [leg. Sanctse Marise] in Via Lata diaconum

cardinales, viros utique providos el discietos, de
consilio et assensu fralruin nostrorura ad partes
illas duvinius de_!inandos. Ut igiiur cujusliLcl
disseusionis scrupulus in hac parle de coelcro so-

-, piatur, et nulla possil, auclore Domino , maleria
..scandali suboriri, universiiati \estrse sub debito

juiamenti quod nobis sttper hoc prseslilistis man-
damus

"
atque prsecipimus, quatcnus mandata' quse

prscdicii caidinales super omuibus capitulis ex,

paite noslra vobis indi\erinl, sicut ex ore irostro

prolata suscipialis, etinviolabiliter sine conlradic-
lione qualibet obseivetis; scientcs quod Januen- '

sibus isub siniiii districlioue hoe idem dediraus in
niandalis.

Datum Laterani, xiv Kalendas Junii, ponliflcalus
noslri anuo primo.

LVI.

Ta.moni episcopo' Yerdensi, abbali JLunensi, et
magistro sch<)larumYerdensi mandal, ne parlha-

0 nont Levenensicuiiam quamdam adimi ab Hott-
wigo archiepkcopo Hamburgensi patianlur. -

(Latcrani, Maii 23.)

[LAPPENBERG,Hamb. Uikund.\l, 2__.]

CLEMENSepiscopus,servusservorumDei...., Ver-

densi episcopo el dileelis* filiis, abbali Ltien. et

magistro scholarura Verdensi, salutem el aposlo-
licam benedictioncm.

Dilcclarum in Christo filiarum, monialium ee-
clesise Sancti Viti in Quivena , insiuuationem rer

cepimus, quod cum Sifridusr quondam archiepis1-

copus Bremensis , curiam quaitidam cum perti-
ncnliis suis ad Bremensem ecclesiaiu pertinentem»

quam mulier qusedam vidua possidet, post illius

oJjitum. ea conscntiente, illis perpetuo possiien-
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dam concesserit. sub interminatione analhematis A

inhibens, ne quis contra faclum suum vcnire

praesumerel, et vcneiabilis frater nosler II. suc-

ccssor ipsius, hoc firmitatem decreverit obtinere,

conlra coiifirmationem tamen suam ct intermina-

lionem analhcmalis vcniens, donationem illam

iriilare conlendit. Quia vero illis tanto fortius in

jure suo debemus assistere, quanto devotius suum

Christo exhibent famulalum, per aposlolica vobis

scripta mandamus, quatenus, si res ita se habeat,

donationem illam faciatis. prout ralionabiliter facta

est, auctoritate nostra illibatam firmiter observari,
eos qtti conlra venire prsesumpserint, percensufam
ecclesiasticam compescentes. Quod si omnes his

exsequendis nequiveritis interesse, duo veslrum ea

nihilorainus exsequanlttr.
*

Dalum Laterani, vm Jfalendas Junii, pontificalus
anno primo. *

LVJI.

Pi ivilegiumpro Ecclesia Ravellenst.

(Laterani, Maii 29.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, I, 1186.]

CLEMENSepiscoptts, servus servorum Dei, veii.

fr. Jo. Raveilensi. episcopo, ejusque suecess. cano-

nice substiliiendis in perpetuum.
Cum ex injuncto nobis"a Deoaposlolatus offlcio,

quo cunctis Christi fidelibus, auctore Domino,

praeeminemus, et, ut in Lucii III, privilegio ver-

batim habelur (5). In fine papm el card. subscrip- .

tiones leguntur. r

Ego Clemens Catholicse Ecclesise episcopus.j

Ego Theobaldus Ostiensis ct Velietrensis epi-

scopus.
Ego Laborans presb. card. S.-M. trans Tiberim,

til. .Calixti.

Ego Pandulphus. presb. card. basilicse duodecim

Aposlolorum.

Ego Melior presb. card, SS. Joan. et Pauli. *:'

Pammacliiu

Ego Ruffinus tit. S. Praxedis presb. card.

Ego Bobo tif. S. Anastasii presb. card.

Ego Alexius tit. S. Susannse presb. card.

Ego Petrus presb. card. lit. S. Petri ad Vin-
cula.

Ego Jordanus presb. card. S. Pudentianae, tit.

Pastoris.

Ego Jacobus diac. card. S. Marisein Cosmedin.

Ego Gratianus SS. Cosmse et Damiani diac.
card.

"
%

Ego Octavianus SS. Sergii et Bacchi diac. Card.

Ego Gregorius S. Marise in Porlicu diac. caid.

Ego Joann. EcclesiaeS. Euslachii diac.card.

Ego Joannes S. Theodori diac. canl.

Ego Bernardus San. Maria;No\se diac. card.
- Ego Giegorius Sanctse Maiiae in Aquiro diacon.

Gard

A Datura Lalerant per manus Moysi S. R. E. sub-

diaconi, vicerri agcnlis cancellarii, iv Kal. Jtinii,
Indict. VII, Incarn. Dom.' anno 1188, Pontificaius

vero D. Clementis pap_eIII anno J.

, - LVIII.

Ecclesiam Brandeburgensem tuendamsuscipit et ejus
bona el jura confirmat, rogante Balderamo epi-
scopo. i ~

(Laterani, Maii 29.)